



Arabako Foru Aldundia
Diputación Foral de Álava

MOVIMIENTO DEL PRESUPUESTADO AL 31-12-2015
AURREKONTUAREN MUGIMENDUA 2015-12-31N

C.C.A.S.A.
PAG/ORR.- 3

GASTOS/GASTUAK

AGRUPACION/TALDEA...- 15.5 EJERCICIO PRORROGADO
LUZATUTAKO EKITALDI

PROGRAMA/PROGRAMA...- 4041 DIRECCION DE AGRICULTURA
NEKAZARITZA ZUZENDARITZA

CON CAPITULO 1/1.KAPITULUA BARNE (EUROS/EUROETAN)

APLICACIONES PRESUPUESTARIAS AURREKONTU APLIKAZIOAK	PRESUPUESTO INICIAL HASIERAKO AURREKONTUA	CRÉDITO ADICIONAL KREDITU GEHIGARRIA	BAJA POR ANULACIÓN BALIOGABETZEAG. BAJA	INCORPORACIONES DE CRÉDITO KREDITU GEHIKUNTZAK	GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA LOTUTAKO FINANTZAKETA DUTEN GASTUAK	TRANSFERENCIAS / TRANSFERENTZIAK		PRESUPUESTO FINAL AZKENEKO AURREKONTUA
						AUMENTOS GEHITZEAK	DISMINUCIONES GUTXIAGOTZEAK	
TOTAL CAPITULO KAPITULUA GUZTIRA	185.000,00						32.714,95	152.285,05
TOTAL SUBPROGRAMA AZPIPROGRAMA GUZTIRA	4.111.721,54					209.663,97	406.562,01	3.914.823,50
TOTAL PROGRAMA PROGRAMA GUZTIRA	4.111.721,54					209.663,97	406.562,01	3.914.823,50



Arabako Foru Aldundia
Diputación Foral de Álava

MOVIMIENTO DEL PRESUPUESTADO AL 31-12-2015
AURREKONTUAREN MUGIMENDUA 2015-12-31N

C.C.A.S.A.
PAG/ORR.- 5

GASTOS/GASTUAK

AGRUPACION/TALDEA...- 15.5 EJERCICIO PRORROGADO
LUZATUTAKO EKITALDI

PROGRAMA/PROGRAMA...- 4042 FOMENTO Y POLITICAS AGRARIAS
SUSTAPENA ETA NEKAZARITZA POLITIKAK

CON CAPITULO 1/1.KAPITULUA BARNE (EUROS/EUROETAN)

APLICACIONES PRESUPUESTARIAS AURREKONTU APLIKAZIOAK	PRESUPUESTO INICIAL HASIERAKO AURREKONTUA	CRÉDITO ADICIONAL KREDITU GEHIGARRIA	BAJA POR ANULACIÓN BALIOGABETZEAG. BAJA	INCORPORACIONES DE CRÉDITO KREDITU GEHIKUNTZAK	GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA LOTUTAKO FINANTZAKETA DUTEN GASTUAK	TRANSFERENCIAS / TRANSFERENTZIAK		PRESUPUESTO FINAL AZKENEKO AURREKONTUA
						AUMENTOS GEHITZEAK	DISMINUCIONES GUTXIAGOTZEAK	
40105.4200.4600001.4 40.0081 15.5.15 CESE ANTICIPADO EN LA ACTIVIDAD AGRARIA NEKAZ. JARDUERARI ALDEZ AURRETIK UZTEA	488.000,00						153.111,24	334.888,76
TOTAL CAPITULO KAPITULUA GUZTIRA	2.700.402,00					116.969,52	263.033,55	2.554.337,97
40101.4200.6000201.8 40.0048 15.5.15 OBRAS CONCENTRACION PARCELARIA LURZATIAK BILTZEKO OBRAK	100.000,00						27.548,57	72.451,43
40101.4200.6120201.1 40.0180 15.5.15 MEJORA CAMINO ACCESO A ZUMENTO ZUMENTORAKO SARBIDEAREN HOBEKUNTZA						58.398,60		58.398,60
40101.4200.6120202.2 40.0049 15.5.15 OBRAS INFRAESTRUCTURA VIAL BIDE AZPIEGITURETAKO OBRAK	49.625,89						49.625,89	
40101.4200.6120203.3 40.0176 15.5.15 OBRAS INFRAESTRUCTURA VIAL. EMERGENCIAS BIDE AZPIEGITURETAKO OBRAK. EMERGENTZIAK						175.612,43		175.612,43
40101.4200.6220001.0 40.0177 15.5.15 UTILES Y HERRAMIENTAS DESARROLLO AGRARIO TRESNAK ETA ERREMINTAK NEKAZARITZA GARAP						2.936,97		2.936,97
40101.4200.6500101.2 40.0087 15.5.15 APARATOS ESPECIFICOS PARA SERVICIO DE DE NEKAZARITZA GARAPENERAKO ZERBITZURAKO TR						7.247,90		7.247,90
40103.4200.6509901.2 40.0095 15.5.15 EQUIPOS ESPECIFICOS: SERVICIO DE AYUDAS EKIPO BEREZIAK: ZUZENEKO LAGUNTZEN ZERBI						5.767,00		5.767,00
40100.4200.6930001.7 40.0034 15.5.15 PROGRAMAS INFORMATICOS INTEGRADOS CAPV EAEKO PROGRAMA INFORMATIKO INTEGRATUAK	225.000,00					29.041,00		254.041,00
40101.4200.6990001.4 40.0085 15.5.15 DIGITALIZACION CONCENTRACION PARCELARIA LURZATI BATERATZEA DIGITALIZATZEA						24.611,60	24.611,60	
TOTAL CAPITULO KAPITULUA GUZTIRA	374.625,89					303.615,50	101.786,06	576.455,33



Arabako Foru Aldundia
Diputación Foral de Álava

MOVIMIENTO DEL PRESUPUESTADO AL 31-12-2015
AURREKONTUAREN MUGIMENDUA 2015-12-31N

C.C.A.S.A.
PAG/ORR.- 6

GASTOS/GASTUAK

AGRUPACION/TALDEA...- 15.5 EJERCICIO PRORROGADO
LUZATUTAKO EKITALDI

PROGRAMA/PROGRAMA...- 4042 FOMENTO Y POLITICAS AGRARIAS
SUSTAPENA ETA NEKAZARITZA POLITIKAK

CON CAPITULO 1/1.KAPITULUA BARNE (EUROS/EUROETAN)

APLICACIONES PRESUPUESTARIAS AURREKONTU APLIKAZIOAK	PRESUPUESTO INICIAL	CRÉDITO ADICIONAL	BAJA POR ANULACIÓN	INCORPORACIONES DE CRÉDITO	GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA	TRANSFERENCIAS / TRANSFERENTZIAK		PRESUPUESTO FINAL
	HASIERAKO AURREKONTUA	KREDITU GEHIGARRIA	BALIOGABETZEAG. BAJA	KREDITU GEHIKUNTZAK	LOTUTAKO FINANTZAKETA DUTEN GASTUAK	AUMENTOS GEHITZEAK	DISMINUCIONES GUTXIAGOTZEAK	AZKENEKO AURREKONTUA
40101.4200.7319901.0 40.0050 15.5.15 MEJORA INFRAESTRUCTURA RURAL LANDA INGURUNeko AZPIEGITURAK HOBETZEA	364.470,45						1.025,33	363.445,12
40101.4200.7500001.2 40.0051 15.5.15 INV.EXPLORACIONES AGRARIAS.AYUDA DIRECTA INBERTSIOAK NEK. USTIAT.: ZUZENEKO LAG.	2.321.516,72					316.675,19	135.907,44	2.502.284,47
TOTAL CAPITULO KAPITULUA GUZTIRA	2.685.987,17					316.675,19	136.932,77	2.865.729,59
TOTAL SUBPROGRAMA AZPIPROGRAMA GUZTIRA	5.860.315,06					821.080,94	541.131,80	6.140.264,20
TOTAL PROGRAMA PROGRAMA GUZTIRA	5.860.315,06					821.080,94	541.131,80	6.140.264,20



Arabako Foru Aldundia
Diputación Foral de Álava

MOVIMIENTO DEL PRESUPUESTADO AL 31-12-2015
AURREKONTUAREN MUGIMENDUA 2015-12-31N

C.C.A.S.A.
PAG/ORR.- 7

GASTOS/GASTUAK

AGRUPACION/TALDEA...- 15.5 EJERCICIO PRORROGADO
LUZATUTAKO EKITALDI

PROGRAMA/PROGRAMA...- 4043 GANADERIA
ABELTZAINZA

CON CAPITULO 1/1.KAPITULUA BARNE (EUROS/EUROETAN)

APLICACIONES PRESUPUESTARIAS AURREKONTU APLIKAZIOAK	PRESUPUESTO INICIAL HASIERAKO AURREKONTUA	CRÉDITO ADICIONAL KREDITU GEHIGARRIA	BAJA POR ANULACIÓN BALIOGABETZEAG. BAJA	INCORPORACIONES DE CRÉDITO KREDITU GEHIKUNTZAK	GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA LOTUTAKO FINANTZAKETA DUTEN GASTUAK	TRANSFERENCIAS / TRANSFERENTZIAK		PRESUPUESTO FINAL AZKENEKO AURREKONTUA
						AUMENTOS GEHITZEAK	DISMINUCIONES GUTXIAGOTZEAK	
40102.4300.2239901.8 40.0058 15.5.15 INDEMNIZACION SANIDAD ANIMAL ABERE OSASUNEKO KALTE ORDAINAK	70.316,18					131.734,17	104.066,69	97.983,66
40102.4300.2239902.9 40.0059 15.5.15 SERVICIOS SANIDAD ANIMAL (PARTE VARIABLE ABERE OSAS. LAG. ZERB. (ZATI ALDAGARRIA)	20.380,00				161.744,78			182.124,78
40102.4300.2239904.1 40.0061 15.5.15 DESTRUCCION DE CADAVERES ANIMALES ANIMALIEN GORPUAK SUNTSITZEA	138.906,00					10.646,64	13.330,93	136.221,71
40102.4300.2239905.2 40.0062 15.5.15 SERVICIOS EXTERIORES GANADERIA ABELTZAINZA: KANPOKO ZERBITZUAK	15.000,00					36.096,62		51.096,62
40102.4300.2239908.5 40.0065 15.5.15 SERV. DE RECOGIDA DE PERROS EN AYUNT. TXAKURRAK UDALETAN JASOTZEKO ZERBITZUA	70.978,00					17.000,00		87.978,00
40102.4300.2239909.6 40.0096 15.5.15 GASTOS CUSTODIA EQUINOS ZALDI-ZAINTZAKO GASTUAK						26.820,00		26.820,00
40102.4300.2280701.1 40.0066 15.5.15 LABORATORIO AGROPECUARIO.MATERIAL FUNG. NEKAZ. ETA ABELTZ. LAB.: MATERIAL SUNTS.	40.000,00					30.503,43		70.503,43
TOTAL CAPITULO KAPITULUA GUZTIRA	355.580,18				161.744,78	252.800,86	117.397,62	652.728,20
40102.4300.6509901.2 40.0072 15.5.15 EQUIPOS ESPECIFICOS LABORATORIO AGROPECU NEKAZ. ETA ABELTZ. LAB.: EKIPO BEREZIAK	9.000,00					12.208,88		21.208,88
TOTAL CAPITULO KAPITULUA GUZTIRA	9.000,00					12.208,88		21.208,88
40102.4300.7500001.4 40.0073 15.5.15 AYUDAS A LA MEJORA DEL GANADO EQUINO ZALDI AZIENDA HOBETZEKO LAGUNTZAK	3.000,00						2.602,27	397,73
TOTAL CAPITULO KAPITULUA GUZTIRA	3.000,00						2.602,27	397,73



Arabako Foru Aldundia
Diputación Foral de Álava

MOVIMIENTO DEL PRESUPUESTADO AL 31-12-2015
AURREKONTUAREN MUGIMENDUA 2015-12-31N

C.C.A.S.A.
PAG/ORR.- 8

GASTOS/GASTUAK

AGRUPACION/TALDEA...- 15.5 EJERCICIO PRORROGADO
LUZATUTAKO EKITALDI

PROGRAMA/PROGRAMA...- 4043 GANADERIA
ABELTZAINZA

CON CAPITULO 1/1.KAPITULUA BARNE (EUROS/EUROETAN)

APLICACIONES PRESUPUESTARIAS AURREKONTU APLIKAZIOAK	PRESUPUESTO INICIAL	CRÉDITO ADICIONAL	BAJA POR ANULACIÓN	INCORPORACIONES DE CRÉDITO	GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA	TRANSFERENCIAS / TRANSFERENTZIAK		PRESUPUESTO FINAL
	HASIERAKO AURREKONTUA	KREDITU GEHIGARRIA	BALIOGABETZEAG. BAJA	KREDITU GEHIKUNTZAK	LOTUTAKO FINANTZAKETA DUTEN GASTUAK	AUMENTOS GEHITZEAK	DISMINUCIONES GUTXIAGOTZEAK	AZKENEKO AURREKONTUA
TOTAL SUBPROGRAMA AZPIPROGRAMA GUZTIRA	367.580,18				161.744,78	265.009,74	119.999,89	674.334,81
TOTAL PROGRAMA PROGRAMA GUZTIRA	367.580,18				161.744,78	265.009,74	119.999,89	674.334,81



Arabako Foru Aldundia
Diputación Foral de Álava

MOVIMIENTO DEL PRESUPUESTADO AL 31-12-2015
AURREKONTUAREN MUGIMENDUA 2015-12-31N

C.C.A.S.A.
PAG/ORR.- 9

GASTOS/GASTUAK

AGRUPACION/TALDEA...- 15.5 EJERCICIO PRORROGADO
LUZATUTAKO EKITALDI

PROGRAMA/PROGRAMA...- 4044 VITICULTURA Y ENOLOGIA
MAHASTIZAINZA ETA ENOLOGIA

CON CAPITULO 1/1.KAPITULUA BARNE (EUROS/EUROETAN)

APLICACIONES PRESUPUESTARIAS AURREKONTU APLIKAZIOAK	PRESUPUESTO INICIAL HASIERAKO AURREKONTUA	CRÉDITO ADICIONAL KREDITU GEHIGARRIA	BAJA POR ANULACIÓN BALIOGABETZEAG. BAJA	INCORPORACIONES DE CRÉDITO KREDITU GEHIKUNTZAK	GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA LOTUTAKO FINANTZAKETA DUTEN GASTUAK	TRANSFERENCIAS / TRANSFERENTZIAK		PRESUPUESTO FINAL AZKENEKO AURREKONTUA
						AUMENTOS GEHITZEAK	DISMINUCIONES GUTXIAGOTZEAK	
40104.4400.2239902.2 40.0075 15.5.15 TRABAJOS EXTERIORES KANPOKO LANAK	12.000,00					28.361,79	12.546,17	27.815,62
40104.4400.2280701.4 40.0076 15.5.15 MATERIAL FUNGIBLE LABORATORIO LABORATEGIKO MATERIAL SUNTSIGARRIA	55.000,00					12.546,17		67.546,17
TOTAL CAPITULO KAPITULUA GUZTIRA	67.000,00					40.907,96	12.546,17	95.361,79
40104.4400.6509901.5 40.0078 15.5.15 EQUIPOS LABORATORIO ENOLOGIA ENOLOGIAKO LABORATEGIKO EKIPOAK	27.096,34					26.270,03	1.702,19	51.664,18
TOTAL CAPITULO KAPITULUA GUZTIRA	27.096,34					26.270,03	1.702,19	51.664,18
TOTAL SUBPROGRAMA AZPIPROGRAMA GUZTIRA	94.096,34					67.177,99	14.248,36	147.025,97
TOTAL PROGRAMA PROGRAMA GUZTIRA	94.096,34					67.177,99	14.248,36	147.025,97



Arabako Foru Aldundia
Diputación Foral de Álava

MOVIMIENTO DEL PRESUPUESTADO AL 31-12-2015
AURREKONTUAREN MUGIMENDUA 2015-12-31N

C.C.A.S.A.
PAG/ORR.- 11

GASTOS/GASTUAK

AGRUPACION/TALDEA...- 15.5 EJERCICIO PRORROGADO
LUZATUTAKO EKITALDI

PROGRAMA/PROGRAMA...- 4045 MONTES, FLORA Y FAUNA
MENDIAK, FLORA ETA FAUNA

CON CAPITULO 1/1.KAPITULUA BARNE (EUROS/EUROETAN)

APLICACIONES PRESUPUESTARIAS AURREKONTU APLIKAZIOAK	PRESUPUESTO INICIAL HASIERAKO AURREKONTUA	CRÉDITO ADICIONAL KREDITU GEHIGARRIA	BAJA POR ANULACIÓN BALIOGABETZEAG. BAJA	INCORPORACIONES DE CRÉDITO KREDITU GEHIKUNTZAK	GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA LOTUTAKO FINANTZAKETA DUTEN GASTUAK	TRANSFERENCIAS / TRANSFERENTZIAK		PRESUPUESTO FINAL AZKENEKO AURREKONTUA
						AUMENTOS GEHITZEAK	DISMINUCIONES GUTXIAGOTZEAK	
TOTAL CAPITULO KAPITULUA GUZTIRA						72.063,79		72.063,79
40106.4500.6000301.7 40.0166 15.5.15 GESTION SOSTENIBLE PATRIMONIO FORESTAL BASO ONDAREAREN KUDEAKETA IRAUNKORRA						49.280,00		49.280,00
40106.4500.6000303.9 40.0167 15.5.15 RESERVAS FORESTALES. OBRAS Y TRABAJOS BASO ERRESERBAK: OBRAK ETA LANAK						45.000,00	44.800,00	200,00
40106.4500.6000304.0 40.0168 15.5.15 MEJORA DE HABITATS. PROYECTO LIFE LIFE PROIEKTUA: HABITATAK HOBETZEA						50.000,00		50.000,00
40106.4500.6120203.1 40.0169 15.5.15 FEDER RESTA.AREAS QUEMADAS Y DEGRADADAS FEDER ERRETAKO-ANDEATUTAKO EREMUAK LEHE.						595,08		595,08
40106.4500.6120204.2 40.0170 15.5.15 SEGURIDAD Y SALUD CONTRATOS MONTES MENDIETAKO KONTRATUAK: SEGURT. ETA OSAS.						2.712,16		2.712,16
40106.4500.6600101.1 40.0171 15.5.15 PLANES Y SEGUIMIENTO ORDENACION FLORA-FA FLORA ETA FAUN. ANT.: PLANAK ETA JARR.						68.869,47	17.714,97	51.154,50
40106.4500.6990001.2 40.0172 15.5.15 GESTION FORESTAL SOSTENIBLE MONTES CONS. PARTZUERGOEN MENDIETAKO BASOEN KUD. IRAU						53.142,12		53.142,12
TOTAL CAPITULO KAPITULUA GUZTIRA						269.598,83	62.514,97	207.083,86
40106.4500.7319901.8 40.0173 15.5.15 DESLINDES Y AMOJONAMIENTO MUGAKETAK ETA MUGARRITZEAK						1.440,83	1.440,83	
40106.4500.7319902.9 40.0174 15.5.15 AYUDAS MONTES PUBLICOS HERRI MENDIETARAKO LAGUNTZAK						4.673,04	4.673,04	
TOTAL CAPITULO KAPITULUA GUZTIRA						6.113,87	6.113,87	



Arabako Foru Aldundia
Diputación Foral de Álava

MOVIMIENTO DEL PRESUPUESTADO AL 31-12-2015
AURREKONTUAREN MUGIMENDUA 2015-12-31N

C.C.A.S.A.
PAG/ORR.- 12

GASTOS/GASTUAK

AGRUPACION/TALDEA...- 15.5 EJERCICIO PRORROGADO
LUZATUTAKO EKITALDI

PROGRAMA/PROGRAMA...- 4045 MONTES, FLORA Y FAUNA
MENDIAK, FLORA ETA FAUNA

CON CAPITULO 1/1.KAPITULUA BARNE (EUROS/EUROETAN)

APLICACIONES PRESUPUESTARIAS AURREKONTU APLIKAZIOAK	PRESUPUESTO INICIAL HASIERAKO AURREKONTUA	CRÉDITO ADICIONAL KREDITU GEHIGARRIA	BAJA POR ANULACIÓN BALIOGABETZEAG. BAJA	INCORPORACIONES DE CRÉDITO KREDITU GEHIKUNTZAK	GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA LOTUTAKO FINANTZAKETA DUTEN GASTUAK	TRANSFERENCIAS / TRANSFERENTZIAK		PRESUPUESTO FINAL AZKENEKO AURREKONTUA
						AUMENTOS GEHITZEAK	DISMINUCIONES GUTXIAGOTZEAK	
TOTAL SUBPROGRAMA AZPIPROGRAMA GUZTIRA						842.787,68	268.186,54	574.601,14
TOTAL PROGRAMA PROGRAMA GUZTIRA						842.787,68	268.186,54	574.601,14



Arabako Foru Aldundia
Diputación Foral de Álava

MOVIMIENTO DEL PRESUPUESTADO AL 31-12-2015
AURREKONTUAREN MUGIMENDUA 2015-12-31N

C.C.A.S.A.
PAG/ORR.- 13

GASTOS/GASTUAK

AGRUPACION/TALDEA...- 15.5 EJERCICIO PRORROGADO
LUZATUTAKO EKITALDI

PROGRAMA/PROGRAMA...- 4046 REGADIOS
UREZTAPENAK

CON CAPITULO 1/1.KAPITULUA BARNE (EUROS/EUROETAN)

APLICACIONES PRESUPUESTARIAS AURREKONTU APLIKAZIOAK	PRESUPUESTO INICIAL HASIERAKO AURREKONTUA	CRÉDITO ADICIONAL KREDITU GEHIGARRIA	BAJA POR ANULACIÓN BALIOGABETZEAG. BAJA	INCORPORACIONES DE CRÉDITO KREDITU GEHIKUNTZAK	GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA LOTUTAKO FINANTZAKETA DUTEN GASTUAK	TRANSFERENCIAS / TRANSFERENTZIAK		PRESUPUESTO FINAL AZKENEKO AURREKONTUA
						AUMENTOS GEHITZEAK	DISMINUCIONES GUTXIAGOTZEAK	
40101.4600.2239901.0 40.0089 15.5.15 SEGUIMIENTO TRASVASE CANAL DE RIEGO UREZTATZEKO EMARIAREN ALDAKETAREN PROIEK						12.442,27		12.442,27
TOTAL CAPITULO KAPITULUA GUZTIRA						12.442,27		12.442,27
40101.4600.4610001.5 40.0052 15.5.15 COMPENSACION OBRAS REGADIOS LUR UREZTATUETAKO OBRENGATIKO KONPENTSAZ	15.000,00						15.000,00	
TOTAL CAPITULO KAPITULUA GUZTIRA	15.000,00						15.000,00	
40101.4600.7050001.6 40.0053 15.5.15 ACUAES VALLES ALAVESES ZONA 4 ACUAES - ARABAKO IBARRAK 4. EREMUA	350.000,00					92.244,77		442.244,77
40101.4600.7050002.7 40.0054 15.5.15 ACUAES VALLES ALAVESES ZONAS 1-3 Y 5-8 ACUAES - ARABAKO IBARRAK, 1-3 ETA 5-8 ER	13.667,73						13.667,73	
40101.4600.7610001.8 40.0055 15.5.15 COMUNIDAD DE REGANTES TUMECILLO - VALLES UREZTATZAILEEN ELK.: TUMECILLO - IBARRAK	20.000,00						20.000,00	
40101.4600.7610003.0 40.0056 15.5.15 SUBVENCIONES MODERNIZACION REGADIOS UREZT. SAILAK MODERNIZ. DIRULAGUNTZAK	500.000,00						6.727,90	493.272,10
40101.4600.7610004.1 40.0057 15.5.15 REDES REGADIO VALLES ZONAS 4-5 UREZT. SAILEN SAREAK: IBARRAK - 4-5 ER.	2.100.000,00		-8.409,56			213.929,95	408.919,96	1.896.600,43
TOTAL CAPITULO KAPITULUA GUZTIRA	2.983.667,73		-8.409,56			306.174,72	449.315,59	2.832.117,30
TOTAL SUBPROGRAMA AZPIPROGRAMA GUZTIRA	2.998.667,73		-8.409,56			318.616,99	464.315,59	2.844.559,57
TOTAL PROGRAMA PROGRAMA GUZTIRA	2.998.667,73		-8.409,56			318.616,99	464.315,59	2.844.559,57